[image: image1.wmf]

Российская Федерация

Брянская область

Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от  15  декабря 2023 года  № 6-394
   г. Мглин

О плане работы Мглинского районного Совета народных депутатов на 2024 год

      Рассмотрев   и   обсудив   план   работы   Мглинского районного   Совета   народных   депутатов   на   2024 год, руководствуясь Уставом Мглинского района, Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

      1. План работы Мглинского районного Совета народных депутатов на 2024 год утвердить. (Прилагается).
        2. Настоящее  решение вступает в силу с момента подписания.

         3.Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мглинского района (www.mgladm.ru).
 Глава Мглинского района                                                       Н.В.Воликова

Приложение к решению

Мглинского районного

Совета народных депутатов

от  15 декабря 2023 года № 6-394
План работы

Мглинского районного Совета народных депутатов на 2024 год.

I. Вопросы, вносимые на рассмотрение на  заседаниях Мглинского районного Совета народных депутатов
	№

 п/п
	Перечень вопросов (мероприятий)
	Ответственный за подготовку

	I квартал

	1.
	 Отчет «О результатах оперативно-служебной деятельности служб и подразделений МО МВД России «Унечский» за 2023 год».
	МО МВД России «Унечский», комиссия по законности и нормотворческой деятельности

	2.
	Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Мглинского района за 2023 год.

	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Мглинского района, комиссия по бюджету, налогам и экономической политике

	3.
	Отчет главы  администрации района о результатах своей деятельности и деятельности  администрации района за 2023 год.
	администрация района, комиссия по бюджету, налогам и экономической политике

	4.
	Отчёт главы района, председателя районного Совета народных депутатов о результатах деятельности  за 2023 год.
	аппарат и комиссии районного Совета народных депутатов

	5.
	Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Мглинского района за 2023 год.

	Контрольно-счетная палата Мглинского района, комиссия по бюджету, налогам и экономической политике

	6.
	Разное.

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета Мглинского муниципального района Брянской области  за 2023 год.

	финансовый отдел администрации Мглинского района, комиссия по бюджету, налогам и экономической политике

	2.
	О внесении изменений в Устав Мглинского района.
	аппарат районного Совета, комиссия по законности и нормотворческой деятельности

	3.
	О назначении выборов депутатов Мглинского районного Совета народных депутатов VII созыва.
	Президиум районного Совета

	4.
	Разное.

	III квартал

	1.
	Отчет «О результатах оперативно-служебной деятельности служб и подразделений МО МВД России «Унечский» за I полугодие 2024 года».
	МО МВД России «Унечский», комиссия по законности и нормотворческой деятельности

	2.
	О подготовке образовательных учреждений района к новому учебному году.
	отдел образования администрации Мглинского района, комиссия по вопросам социальной политики, делам ветеранов, молодежи, материнства и детства

	3.
	О внесении изменений в решение «О бюджете Мглинского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
	финансовый отдел администрации Мглинского района, комиссия по бюджету, налогам и экономической политике

	4.
	Разное.

	IV квартал

	1.
	Формирование и утверждение органов Мглинского районного Совета народных депутатов VII созыва
	аппарат районного Совета народных депутатов

	2.
	О бюджете Мглинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
	финансовый отдел администрации Мглинского района, Контрольно-счётная палата, комиссия по бюджету, налогам и экономической политике

	3.
	Об утверждении плана работы Мглинского районного Совета народных депутатов на 2025 год.
	аппарат и комиссии районного Совета народных депутатов

	4.
	Разное.

II. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях
	№ п/п
	Перечень вопросов (мероприятий)
	Ответственный за подготовку

	1.
	О внесении изменений в Устав Мглинского района.
	аппарат Мглинского районного Совета народных депутатов, комиссия по законности и нормотворческой деятельности

	2.
	Об исполнении бюджета Мглинского муниципального района Брянской области за 2023 год.

	финансовый отдел администрации Мглинского района, комиссия по бюджету, налогам и экономической политике, Контрольно-счётная палата

	3.
	О бюджете Мглинского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
	Финансовый отдел администрации Мглинского района, Контрольно-счётная палата, комиссия по бюджету, налогам и экономической политике

	4.
	Разное

III. Работа Президиума Мглинского районного Совета народных депутатов
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный за подготовку

	1.
	Формирование предварительной повестки заседаний районного Совета, утверждение даты проведения заседаний.
	аппарат районного Совета, председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Рассмотрение проектов планов работы районного Совета.
	аппарат районного Совета, председатели постоянных депутатских комиссий

	3.
	Обсуждение проектов муниципальных правовых актов районного Совета.
	аппарат районного Совета, постоянные депутатские комиссии

IV. Работа постоянных депутатских комиссий Мглинского районного Совета народных депутатов
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный за подготовку

	1.
	Заседания постоянных депутатских комиссий (согласно планов работы комиссий).
	аппарат районного Совета, председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Предварительное рассмотрение проектов муниципальных правовых актов совместно с аппаратом районного Совета народных депутатов (в соответствии с разделом I).
	аппарат районного Совета, постоянные депутатские комиссии

	3.
	Рассмотрение проектов муниципальных правовых актов, вносимых субъектами правотворческой инициативы, подготовка по ним заключений.
	аппарат районного Совета, постоянные депутатские комиссии

	4.
	Участие в проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов.
	аппарат районного Совета, постоянные депутатские комиссии

V. Работа  депутатов районного Совета в избирательном округе
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный

	1.
	Прием граждан депутатами в соответствии с графиком.
	аппарат районного Совета, депутаты

	2.
	Работа со средствами массовой информации по вопросам депутатской деятельности.
	депутаты

	3.
	Рассмотрение обращений, заявлений, предложений избирателей.
	аппарат районного Совета, депутаты

_1571054955.doc
[image: image1.png]